



Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº 59426/24

EXERCÍCIO: 2024
SUBCATEGORIA: Licitações
JURISDICIONADO: Prefeitura Municipal de Salgadinho
DATA DE ENTRADA: 17/05/2024
ASSUNTO: Licitação - 00018/2024 - Dispensa (Lei Nº 14.133/2021) - AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SALGADINHOPB
INTERESSADOS: Maikon Roberto Minervino
Marcos Antonio Alves

allfamed
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 31.187.918/0001-15 / Insc. Est.: 16.331.715-1

Rua Dom Anselmo de Pietrula, n° 63 – Liberdade

Campina Grande – PB / CEP: 58.414 – 063

E-mail: comercial@allfa.med.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

PESQUISA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	TIRAS DE GLICEMIA ON CALL PLUS CX 50 UNIDADE	CX	400	21,12	8.448,00
2	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJ LATERAL	UNID	750	0,80	600,00
3	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO	UND	5	154,08	770,40
4	APARELHO DE PRESSÃO COM ESTETÓSCOPIO ADULTO	UNID	10	72,72	727,20
5	APARELHO DE PRESSÃO COM ESTETÓSCOPIO INFANTIL	UNID	5	72,72	363,60
7	ALMOTOLIAS TRANSPARENTE COM TAMP A 250ML	UNID	60	5,04	302,40
8	ALMOTOLIAS TRANSPARENTE COM TAMP A 500 ML	UNID	20	6,19	123,80
9	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PP 100UNI	CX	100	22,18	2.218,00
10	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P 100UNI	CX	130	22,18	2.883,40
11	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M 100UNI	CX	120	22,18	2.661,60
12	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G 100UNI	CX	50	22,18	1.109,00
13	SERINGA DESCARTAVEL C. AGULHA 13 X0,45MM 26G 1ML	UNID	10.000	0,17	1.700,00
14	SERINGA DESCARTAVEL C. AGULHA 0,7X25MM 5ML	UNID	3.000	0,23	690,00
15	SERINGA DESCARTAVEL C. AGULHA 0,7X25MM 3ML	UNID	3.000	0,20	600,00
16	SERINGA DESCARTAVEL C AGULHA 0,7X25MM 10ML	UNID	3.000	0,32	960,00
17	SERINGA DESCARTAVEL C AGULHA 0,7X25MG 20ML	UNID	3.000	0,52	1.560,00
18	ESPECULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL TAM P	UNID	1.000	1,27	1.270,00
19	ESPECULO GINECOLOGICO DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL TAM M	UNID	1.000	1,30	1.300,00
20	ESPECULO GINECOLOGICO DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL TAM G	UNID	350	1,73	605,50
21	FITA MICROPORE HIPOALERGICA 2,5CM X 10M	UNID	25	3,60	90,00
22	FITA MICROPORE HIPOALERGICA 5CM X 10M	UND	25	7,20	180,00
23	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO (BOMBINA) 91X91 9 FIOS	PCT	150	15,12	2.268,00
24	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS	UNID	140	7,20	1.008,00
25	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE 7 LITROS	UNID	100	5,18	518,00
26	AGUA DESTILADA 5 LITROS	UNID	60	7,92	475,20
27	MASCARA DESCARTÁVEL CIRÚRGICA TRIPLA COM ELÁSTICO CX 50 UNIDADES	CX	500	4,03	2.015,00
28	MASCARA N95	UND	100	1,01	101,00
29	COLETOR DESCARTÁVEL PARA AMOSTRA BIOLÓGICA	UNID	1.000	0,43	430,00
30	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTÉRIL PCT 100 UNID	PCT	10	51,84	518,40
31	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA COM ELÁSTICO PCT 100UNID	PCT	25	7,20	180,00
32	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 COM 500 UNID	PCT	20	8,93	178,60

33	CAMPO OPERATÓRIO 4 CAMADAS 45CM X 50CM PCT 50UND	PCT	5	64,08	320,40
34	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% 1000ML	LTS	10	20,59	205,90
35	CLOREXIDINA 4% 1000ML	LTS	5	36,00	180,00
36	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO	UNID	50	1,23	61,50
37	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	UNID	30	1,58	47,40
38	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	UNID	80	9,79	783,20
39	ESPÁTULA DE AYRES PACOTE COM 100 UNID	PCT	10	11,81	118,10
40	ATADURA CREPOM 10CM X 1,8M 13 FIOS PACOTE COM 12 UNIDADE	PCT	30	5,76	172,80
41	ATADURA CREPOM 15CM X 1,8M 13 FIOS PACOTE COM 12 UNIDADE	PCT	100	8,83	883,00
42	ATADURA CREPOM 20CM X 1,8M 13 FIOS PACOTE COM 12 UNIDADE	PCT	50	11,52	576,00
43	ATADURA CREPOM 30CM X 1,8M 13 FIOS PACOTE COM 12 UNIDADE	PCT	25	17,28	432,00
44	SCALPE AGULHADO 19G	UNID	100	0,22	22,00
45	SCALPE AGULHADO 21G	UNID	100	0,22	22,00
46	SCALPE AGULHADO 23G	UNID	500	0,22	110,00
47	SCALPE AGULHADO 25G	UNID	500	0,22	110,00
48	SCALPE AGULHADO 27G	UNID	100	0,22	22,00
49	GARROTE	UNID	20	1,44	28,80
50	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTA	UNID	25	8,06	201,50
51	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO PEDIATRICA	UNID	15	8,06	120,90
52	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) 16G	UNID	100	0,65	65,00
53	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) 18G	UNID	100	0,65	65,00
54	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) 20G	UNID	300	0,65	195,00
55	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) 22G	UNID	500	0,65	325,00
56	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) 24 G	UNID	500	0,65	325,00
57	ÁLCOOL GEL 500G	UNID	250	9,36	2.340,00
58	ALCOOL GEL 1000G	UNID	50	15,26	763,00
59	ÁLCOOL 70% 1000ML OU 1LT	UNID	250	6,91	1.727,50
60	ALGODÃO HIDROFÍLICO 500GR	UNID	30	14,98	449,40
61	AGULHA DESCARTAVEL 0,7X25	CX	5	6,34	31,70
62	SPRAY FIXADOR LAMINA PAPANICOLAU	UNID	10	10,51	105,10
63	GEL PARA ULTRASSOM 1000ML OU 1L	UNID	5	6,05	30,25
64	LENÇOL PAPEL HOSPITALAR 50CMX 50MTS	UNID	50	7,20	360,00
65	APARELHO GLICEMIA ON CALL PLUS	UNID	15	31,68	475,20
66	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE C 100 UNID	PCT	20	6,62	132,40
67	TERMÔMETRO DIGITAL	UNID	30	11,52	345,60
68	COLETOR DE URINA INFANTIL EMBALAGEM COM 100 PEÇAS	PCT	1	0,00	0,00
69	LAMINA BUŠTURI DESCARTAVEL CX 100	UNID	10	25,92	259,20
70	LAMINA PARA MICROSCOPIA COMPORTE FOSCA SEM LAPIDAR 26,0X76, 0MM CX 50 LAMINAS	CX	10	9,65	96,50
71	NYLON 2-0 CX COM 24 UNI	UNID	2	36,00	72,00
72	NYLON 3-0 CX VOM 24 UNI	UNID	3	36,00	108,00
73	NYLON 4-0 CX COM 24 UNI	UNID	2	36,00	72,00
74	NYLON 5-0 CX COM 24 UNI	UNID	2	36,00	72,00
75	LUVA CIRÚRGICA 7,0	UNID	20	1,30	26,00
76	LUVA CIRURGICA 7,5	UNID	50	1,30	65,00
77	LUVA CIRURGICA 8,0	UNID	50	1,30	65,00
78	APARELHO PARA NEBULIZAÇÃO	UNID	2	211,20	422,40

79	FORMOL 1000ML	UNID	2	17,28	34,56
80	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL	UNID	500	1,67	835,00
81	BOMBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 12CM X 100M GRAU CIRURGICO	UND	15	53,28	799,20
82	BOMBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 15CM X 100M GRAU CIRURGICO	UNID	15	64,80	972,00
83	BOMBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 30CM X 100M GRAU CIRURGICO	UNID	5	132,48	662,40
84	IODO POVIDINE 1000ML	LTS	10	50,40	504,00
85	PORTA LAMINAS TIPO FRASCO PLASTICO PARA 03 LAMINAS	UND	200	0,51	102,00
86	AGUA OXIGENADA 1L	LTS	10	6,41	64,10
87	LANCETAS AUTOMATICAS N28 PARA TESTE GLICÊMICO	CX	100	12,24	1.224,00
88	SACO PARA LIXO HOSPITALAR COM 100 UNID; BRANCO TAM 15 LITROS	PCT	10	14,40	144,00
89	SACO PARA LIXO HOSPITALAR COM 100 UNID; BRANCO TAM 30 LITROS	PCT	10	17,28	172,80
90	SACO PARA LIXO HOSPITALAR COM 100 UNID; BRANCO TAM 50 LITROS	PCT	10	23,04	230,40
91	SACO PARA LIXO HOSPITALAR COM 100 UNID; BRANCO TAM 100LITROS	PCT	10	46,08	460,80
93	AVENTAL PCT COM 10 UND	PCT	100	18,72	1.872,00
94	CLAMP UMBILICAL	UND	30	0,55	16,50
				TOTAL	58.359,61

CAMPINA GRANDE , 22 DE MARÇO DE 2024
VALIDADE DA COTAÇÃO: 90 DIAS

CNPJ: 31.187.918/0001-15
ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA
DE MEDICAMENTOS LTDA
Rua Dom Anselmo de Pietrula, 63-Liberdade
CEP 58414-063-Campina Grande-PB



RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 17/05/2024 às 11:23:25 foi protocolizado o documento sob o N° 59426/24 da subcategoria Licitações , exercício 2024, referente a(o) Prefeitura Municipal de Salgadinho, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Maikon Roberto Minervino.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Salgadinho

Número da Licitação: 00018/2024

Órgão de Publicação: Jornais de grande circulação

Data de Homologação: 17/04/2024

Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Salgadinho

Modalidade: Dispensa (Lei N° 14.133/2021)

Tipo do Objeto: Compras e Serviços

Tipo de Compra ou Serviço: Outros

Valor: R\$ 58.359,61

Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500).

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SALGADINHOPB

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] N° de Dias Fora do Prazo: 7

Proposta 1 - Valor da Proposta: R\$ 58.359,61

Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Allfamed Comercio Atacadista de Medicamentos Ltda

Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 31.187.918/0001-15

Proposta 1 - Situação: Vencedora

Documento	Informado?	Autenticação
Análise jurídica da contratação	Não	
Autorização da autoridade competente	Não	
Estimativa da despesa	Não	
Estudo Técnico Preliminar	Não	
Formalização de demanda	Não	
Justificativa de preço	Não	
Justificativa para a escolha do contratado	Não	
Previsão Orçamentária	Não	
Projeto básico ou termo de referência, conforme o caso	Não	
Proposta 1 - Proposta e Anexos - Allfamed Comercio Atacadista de Medicamentos Ltda	Sim	dc5f54b54f4155d029d8dfdf6d12dfbd

João Pessoa, 17 de Maio de 2024



Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB



RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 17/05/2024 às 11:24:16 foi protocolizado o documento sob o N° 59428/24 da subcategoria Contratos , exercício 2024, referente a(o) Prefeitura Municipal de Salgadinho, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Maikon Roberto Minervino.

Número do Contrato: 000000882024

Data da Publicação: 02/05/2024

Data da Assinatura: 18/04/2024

Data Final do Contrato: 31/12/2024

Valor Contratado: R\$ 58.359,61

Situação do Contrato: Vigente

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SALGADINHOPB

Contratado (Nome): Allfamed Comercio Atacadista de Medicamentos Ltda

Contratado (CNPJ): 31.187.918/0001-15

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

Documento	Informado?	Autenticação
Comprovante de publicidade	Não	
Comprovantes de regularidade da contratada	Não	
Comprovação da existência de dotação orçamentária	Não	
Contrato ou instrumento equivalente	Não	
Designação da fiscalização técnica do contrato	Não	
Designação do fiscal administrativo do contrato	Não	
Designação do gestor do contrato	Não	

João Pessoa, 17 de Maio de 2024



Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB



Documento: 59426/24

Subcategoria: Licitações

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Salgadinho

Exercício: 2024

CERTIDÃO CERTIDÃO DE ANEXAÇÃO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 17/05/2024 às 11:24h o usuário TRAMITA (operação automática) anexou o Documento 59428/24 ao Documento 59426/24, tendo sido copiados os seguintes arquivos para os autos eletrônicos do Documento 59426/24:

Documento	Páginas	Autenticação
RECIBO PROTOCOLO	7	68e4407497954ee8488112958a717a9c

João Pessoa, 17 de Maio de 2024



Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB